nos  requirit,  quatenus  illarum  copiam  una  cum  brevibus  e[iusdem]  s[ue]  s[an]c[ti- 
tatis]  et  nostris  exhortacionibus  suffraganeis  ecclesie  nostre  transmittere  studeamus. 

Verum  quia  nos  tarn  quam  catholicus  princeps  sancte  Romane  ecclesie  et  aposto- 
licis  preceptis ,  presertim  hiis  que  ad  sacrosancte  catholice  fidei  suffragium  et 

defensionem  procedere  sperantur,  prompto  affectu  merito  obedientes  meritoque  in- 
clinati  [sumus],  iuxta  commissionem  prefati  sanctissimi  domini  nostri  vobis  trans- 
mittimus  earundem  apostolicarum  literarum  copias  auschultatas  una  cum  brevi 

nobis    asscripto.      Rogamus    atque    hortamur    dilectionem    vestram    singulari    cum 

1  Vgl.  dazu  Fierville  134. 
2  8.  oben  S.  258.  3  S.  oben  S.  258. 

744  Annan : 

diligencia,  quatinus  iuxta  monita  apostolica  et  ipsarum  literarum  continenciam 
ortodoxe  religionis  zelo  vos  benivolum  exhibeatis.  Ula  eciam  a  nobis  sincero 

animo  placeat  intelligero.  .  .  . 

Cop.    Dombibliothek    zu   Trier.     Cod.  33  f.  1—1  l. 

61  a.   Papst  Pius  IL  an  Fabiano  Benci,  päpstlichen  Gesandten 

in  Genua1. 
1464  Febr.  11,  Acquapendente. 

Pius  P.  IL  Dilecte  tili  salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Litteras  tuas 

apud  Aquam  pendentem  accepimus  ex  Genua  Romam :  ex  Roma  ad  nos  directas. 
In  quibus  asseris  te  bene  sperare  de  classe  Genuensi  quam  et  magnam  et  solidam 
et  in  tempore  prestituto  paratam  fore  confidis,  si  modo  que  novitates  emerserunt 
non  afferant  impedimentum.  Ais  quoque  magistratus  Genuenses  certiores  fieri 
velle  de  rebus  orientalibus ,  que  quondam  sue  fuerunt,  et  postea  perdite  sunt,  si 

bello  quod  apparamus  recuperentur ,  an  eis  restituende  sint.  Ad  hec  responde- 
bamus  alias  dignum  nobis  videri  ut  populo  Genuensi  sua  iura  serventur  atque  ad  id 
nos  operam  navaturos.  Nunc  idem  affirmamus.  Verum  quia  certius  aliquid  et 

magis  specificum  a  nobis  exigitur,  inquirere  te  volumus  quenam  sint  illa  loca 
que  Genuenses  ad  se  spectare  dicunt  et  recuperare  desiderant ,  ut  super  certis 

certa  respondere  possimus;  nee  demum  super  ambiguis  disputare  cogamur.  Gene- 
ralia  verba  dubium  generant.  Ex  dubio  lis  oritur.  Qui  pacem  cupiunt  reeta  in- 
cedunt  via  et  aperte  locuuntur  fugiuntque  perplexa  et  obscura  verba  que  in 
diversas  possunt  tralii  sententias.  Nobis  clara  placent.  Et  quoniam  inter  Genuenses 
et  Venetos  de  rebus  orientalibus  posset  oriri  dissensio ,  amputanda  nobis  videtur 
concertationis  occasio.  Quod  facile  fiet,  si  suis  quisque  terminis  contentus  erit,